
 

 

MEXEO, 29.11.2021 r. 

MUSHROOM MATTER X i XI 2021 

Zbiór to jeden z najistotniejszych elementów technologii uprawy pieczarki. Obecnie nawet  

z pozoru niewielkie ulepszenie pozwalające na wzrost wydajności pracy zbieraczki czy poprawy 

ergonomii pracy są przedmiotem powszechnego zainteresowania. W ostatnich dwóch numerach 

Mushroom Metter znajdziemy materiały na ten temat. Warto zapoznać się w tym zakresie spoza Polski. 

Przybliża to Akki Tuin w artykule: Zbiór i kalibracja. 

 
Opublikowano w Akkie Tuin, Oct 12, 2021 

Generalnie zbieranie jest uważane przez wielu za pracę o niskim poziomie kwalifikacji. Ale  

z drugiej strony polegamy na naszych siłach zbierających, aby dostarczyć grzyby dobrej jakości, 

spełniające wymagania klientów. Żadnych obitych grzybów, żadnych uszkodzeń nożem, odpowiednia 

długość, prosto przecięty trzon , żadnych słabych grzybów w opakowaniu i ogólnie odpowiedni 

rozmiar. I tutaj wiele rzeczy idzie nie tak. Dość łatwo nauczyć zbieraczy właściwego sposobu zbierania. 

Przekręć i nie ciągnij. Nie bierz zbyt wielu grzybów na jedną rękę, aby nie uległy uszkodzeniu i włóż je 

do opakowania . Ale uzyskanie właściwej kalibracji to ciągła walka. Zbieracze mają tendencję do 

wybierania zbyt małych owocników, a to będzie cię kosztować. Po prostu zbierają grzyby, które miały 

być zebrane jutro. Dodatkową rzeczą jest to, że zbieracze tracą bonus podczas naprawdę ciężkiej pracy. 

https://www.mushroommatter.com/pl/blogs/itemlist/category/35-akkie-s-tuin
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Do prawidłowej kalibracji dostępnych jest wiele narzędzi, takich jak pierścienie do klasyfikacji 

owoców, karty do klasyfikacji i inne różne narzędzia. Ale najprostszym narzędziem, jakie mają  

w rękach jest nóż. 

Najczęściej stosowanym nożem w zbiorze pieczarek jest nóż zakrzywiony, a długość ostrza 

wynosi dokładnie 60 mm. Najbardziej pożądana kalibracja w wielu gospodarstwach to 55 do 60 mm. 

Ogólnie rzecz biorąc, ten rozmiar jest wybierany jako pierwszy przed przerzedzeniem. A to tylko 

rozmiar grzyba, który jest tak szeroki, jak długość ich noża. Muszą tylko trzymać nóż tuż nad grzybami, 

aby ocenić rozmiar. W ten sposób grzyby można skalibrować przed zbiorem i nie zostaną uszkodzone 

przez inne narzędzia sortujące. Pierścienie przepuszczają tylko grzyby, przez które są wystarczająco 

małe. Większe grzyby utkną i zostaną uszkodzone. Ale grzyby, które łatwo przechodzą, są za małe i to 

jest kalibracja, którą zbiera zbieracz. Natomiast dzięki użyciu noża nie tylko nie dojdzie do uszkodzenia, 

ale jest to również sposób szybszy. 

Jeśli zbierasz mniejszą kalibrację, jak grzyb 40 mm, na ostrzu można wykonać linię za pomocą 

pisaka. Szczególnie nowi zbieracze bardzo szybko nauczą się tej sztuczki. Zakaz stosowania pierścieni 

kalibracyjnych zapewnia również higienę w pieczarkarni . Ponieważ te pierścienie są trudne do 

czyszczenia, a doświadczenie uczy, że zawsze są brudne i są przenoszone z hali do hali. 

Spróbuj opisanego sposobu kalibracji, a Twój personel żniwny będzie zadowolony. 

Istotnym elementem zbioru są podesty do zbioru. W ostatnich latach zaszło szereg zmian  

w ich konstrukcji. Swoje osiągnięcia na tym polu prezentuje w ostatnim numerze Mushroom Matter 

Lucky Grower, który z sukcesem wystawiał się na ostatnich Dniach Ukraińskiej Pieczarki. Nie tylko on a 

także GrowTime.  

Innowacyjne rozwiązanie dla pieczarkarni - Lucky Grower  

 

  

   

 

https://mushroom-matter.email-provider.nl/link/6yqigmslpt/2oqjp33ujc/knz7x87bhh/tgrl2gd45e/ktavy1aem3
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Dni Niderlandzkich Grzybów 2022 zostały przesunięte na 6, 7 i 8 lipca. 

Apel o wcześniejszą rejestrację na Dni Grzybów spotkał się z bardzo pozytywnym odzewem. 

Zarezerwowano już 80 % powierzchni dostępnej na stoiska. Jesteśmy bardzo wdzięczni za współpracę. 

Wykazuje ogromny entuzjazm, aby ponownie uczynić z tego wyjątkowe wydarzenie wspólne 

spotkanie. Wystawcy wyrazili również zaniepokojenie, że nie wszyscy będą mogli odwiedzić Dni 

Grzybów pod koniec marca 2022 r. W szczególności obowiązek kwarantanny, jaki obecnie występuje 

w niektórych krajach, stanowi poważne ograniczenie podróży. Organizatorzy podzielali tę uzasadnioną 

troskę. 

Wraz z odwołaniem NAMC w Vancouver (czerwiec 2022) powstała przestrzeń  

w międzynarodowej agendzie targów i konferencji dla branży pieczarkarskiej. Ta decyzja daje nam 

możliwość powrotu do zwykłej pory roku. Zasięg szczepień przeciwko Covid-19 rośnie na całym świecie, 

a coraz więcej krajów ogłasza dalsze złagodzenie ograniczeń w podróżowaniu. Szeroko zakrojone 

konsultacje sprawiły, że zarząd Fundacji Dni Grzyba zdecydował o przesunięciu Dni Grzyba o ponad 3 

miesiące na 6, 7 i 8 lipca 2022 roku. Zarząd jest przekonany, że decyzja ta odpowiada dużej liczbie 

rejestracji i entuzjazmowi uczestników, a także przejawia troskę o (obecnie) obowiązujące ograniczenia 

w podróżowaniu. Nigdy nie ma pewności co do rozwoju sytuacji, ale dodatkowe  

3 miesiące to cenny czas. 

Moment podany 1 listopada 2021 r. będzie zatem definitywny. Kolejna edycja Dni Grzybów 

odbędzie się 6, 7 i 8 lipca 2022 roku. Tylko ograniczenia rządowe mogą uniemożliwić tę edycję. Nie 

można całkowicie wykluczyć nieoczekiwanej eskalacji Covid-19. W związku z tym dla wszystkich 

zapisów obowiązują aktualne warunki uczestnictwa. Komitet Dni Grzybów wkrótce rozpocznie 

umieszczanie już zarejestrowanych uczestników na planie wystawy. Wezwanie do szybkiej rejestracji 

na pozostałe 20% powierzchni stoiska pozostaje aktualne. Potrzeba ponownego osobistego spotkania 

pozostaje silnie odczuwalna, a Dni Grzybów są ku temu doskonałą okazją. 

 

https://mushroommatter.com/media/k2/items/cache/37006d1f78a382af9c665654f8162781_XL.jpg
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Pieczarkarnia na Ukrainie: wielkość produkcji wzrosła o 20 Maksym Yenchenko, dyrektor Agencji 

Informacyjnej o Grzybach Uprawnych UMDIS % , 04.11.2021 r.  

Kilka danych które warto przeanalizować: 

− Ukraiński rynek pieczarek w 2021 r. w liczbach (Analiza UMDIS). 

− Liczba działających pieczarkarni: 290 (szacunkowo). 

− Ilość kompostu zużytego przez ukraińskie gospodarstwa w 2020 r.: 227 000 ton. 

− Udział produkcji kompostu fazy III: 23% (37% w 2021 r.). 

− Eksport kompostu do uprawy pieczarek: 17 400 ton. 

− Import kompostu do uprawy pieczarek: 0 

− Produkcja pieczarek na Ukrainie: 61 000 ton. 

− Udział pieczarek brunatnych w całkowitej wielkości produkcji: 5%. 

− Eksport pieczarek świeżych: 205 ton (207 ton w ciągu 6 miesięcy 2021 r.). 

− Import świeżych pieczarek: 1,3 ton. 

− Przetworzone pieczarki (puszki, suszone) 3 600 ton. 

− Średnia wydajność na Fazie II kompostu: ok. 27% (23 kg/m2) 

− Średnia wydajność na kompoście fazy III: ok. 32% (27 kg/m2) 

− Wykorzystana grzybnia: 2,4 mln litrów. 

− W tym produkowana lokalnie 1,6 mln litrów. 

− Produkcja importowa grzybni 0,8 mln litrów. 

− Średnia cena pieczarek z gospodarstwa: 34,7 UAH/kg w tym. VAT. 

− Średnia cena sprzedaży w sieciach handlowych: 45,0 UAH /kg włącznie faktura VAT. 

 

 

 

 

Nikodem Sakson 


